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NVE har fastsatt utredningsprogram for Sørlige Nordsjø II 
havvindanlegg med tilhørende nettilknytning 
 
Følgende tas til orientering: 
Fylkesutvalget behandlet sak om utredningsprogram for havvindanlegg og nettilknytning 
for Sørlige Nordsjø II i møte 27.08.2024 (sak 131/24).  Med tanke på nettilknytning mente 
fylkesutvalget at traseer A, B, C og D burde utredes nærmere, og at traseer, E, F, G, H og 
I ikke burde utredes nærmere. 
 
Norges Vassdrags- og Energidirektorat (NVE) har nå fastsatt utredningsprogrammene 
(vedlegg 1-2). NVE har i Bakgrunn for utredningsprogram (vedlegg 3) konkludert med at 
det ikke er hensiktsmessig å gå videre med utredninger av alternativ A og C, grunnet 
dårlig plass i fjorden. Kabler lagt tett der kan utfordre forsyningssikkerheten og gjøre 
reparasjon og vedlikehold vanskeligere. Selv om alternativ A og C, med sjøkabel inn 
Fedafjorden og forbi Andabeløya, har positive virkninger for omgivelsene, mener NVE det 
ikke er forsvarlig å legge kablene her. Det presiseres at de alternativene NVE ber om at 
skal utredes, ikke nødvendigvis må omsøkes, og at Ventyr selv må avgjøre og begrunne 
løsningene de velger å søke om. Eventuelle alternativ som fremstår urealistiske, kan tas ut 
av videre utredningsarbeid. Neste steg i prosessen er at Ventyr søker om konsesjon på 
valgt(e) alternativ, med tilhørende konsekvensutredning. Agder fylkeskommune og andre 
berørte parter vil da igjen få saken på høring.  
 
Når det gjelder havvindanlegget, vedtok fylkesutvalget at hensynet til naturmangfold må 
vektlegges høyt, at kunnskapsgrunnlaget må forbedres ved konsekvensutredning og at 
samlet belastning på økosystemet, energi- og næringsinteresser må tillegges stor vekt. 
NVE har fastsatt en rekke generelle og spesifikke krav til konsekvensutredningen, blant 
annet til naturmangfold, kulturminner – herunder skipsvrak eller andre kulturminner, 
nærings- og samfunnsinteresser og fiskeri.  
 
 
 
Vedlegg 
Vedlegg 1 Fastsatt utredningsprogram for Sørlige Nordsjø II havvindanlegg 
Vedlegg 2 Fastsatt utredningsprogram nettilknytning Sørlige Nordsjø II 
Vedlegg 3 Bakgrunn for utredningsprogram Sørlige Nordsjø II 
 
 
 


